
PROTOKÓŁ NR VIII/2015
RADY POWIATU W OLECKU

z dnia 25 czerwca 2015 r.

z  posiedzenia Sesji Rady Powiatu w dniu 25 czerwca  2015r.
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

w godz. 12:00 – 14:30.

Przewodniczący Rady Powiatu Wacław Sapieha otworzył VIII Sesję Rady Powiatu. Stwierdził quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady 
obecnych było 14 (lista obecności w załączeniu – zał. nr 1
do protokołu). Przywitał dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, naczelników wydziałów starostwa, 
szefów służb i inspekcji, radnych oraz pozostałe przybyłe osoby (lista obecności
w załączeniu –  zał. nr 2 do   protokołu). Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapieha odczytał porządek 
obrad posiedzenia VIII Sesji Rady Powiatu:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie  międzysesyjnym.

4. Zapytania i interpelacje radnych.

5. Wnioski i oświadczenia radnych.

6. Wnioski Komisji Stałych Rady.

7. Stan opieki zdrowotnej, w tym sprawozdanie z działalności Spółki OLMEDICA oraz SPZZOD Olecko za 
rok 2014.

8. Podjęcie uchwał:

a) w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego w Olecku;

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2015 – 2023;

c) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2014.

9. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem
z wykonania budżetu powiatu za 2014 rok oraz udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Olecku:

a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2014 rok, sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2014 rok 
oraz informacji o stanie mienia Powiatu Oleckiego;

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 
2014 rok;

c) opinia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Olecku;

d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Olecku 
absolutorium za 2014r.;

e) dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2014 rok oraz nad sprawozdaniem finansowym;

f) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Oleckiego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2014;

g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Olecku
za rok 2014.

10. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

11. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
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12. Zamknięcie obrad.   Uwag do przedstawionego porządku VIII Sesji Rady Powiatuw Olecku nie  
zgłoszono.

AD. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. Uwag do protokołu nie zgłoszono. Protokół Nr VII/2015 z 
posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia 30.04.2015r., Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, 
przyjęła jednogłośnie.

AD. 3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym. 
Starosta Olecki – Marian Świerszcz odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności 
Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 30 kwietnia 2015r. do 25 czerwca 2015r. (informacja w załączeniu – 
załącznik nr 3 do protokołu). Starosta Olecki – Marian Świerszcz poinformował, że został zakończony remont 
i przywrócono użyteczność pomostu na plaży przy Ośrodku Wypoczynkowym „Dworek Mazurski” k/Olecka.  
Korzystając z okazji podziękował tym, którzy pomogli to zamierzenie zrealizować:

- Zakładom PPHU „PRAWDA”, w szczególności Prezesowi i pracownikom za dostarczenie
i przygotowanie materiału na całość poszycia pomostu;

- Nadleśnictwu Olecko za umożliwienie pozyskania drewna na pale;

- pracownikom Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Olecku;

- byłemu Naczelnikowi Wydziału Geodezji i Nieruchomości – Panu Czesławowi Krasowskiemu za pomoc 
w organizacji dowiezienia piachu na plażę,

- Panu Kościesza za dostarczenie tego piasku na plażę;

- młodzieży Zespołu Szkół Technicznych w Olecku i Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku oraz 
nauczycielom, którzy nadzorowali prace wykonywane przez uczniów;

- Panu - st. kpt. Jerzemu Gołembiewskiemu oraz strażakom, których udział w realizacji remontu tego pomostu 
jest naprawdę bardzo duży;

- firmie Silvan Sp. z o.o. w Olecku za impregnację materiału na pomost;

- Panu Bolesławowi Krajewskiemu za dostarczenie materiału na maskowanie filarów usadowionych 
w jeziorze. Dodał, że wykonawcami tego pomostu był dzierżawca Ośrodka.  Starosta nadmienił, że 
praktycznie remont pomostu został przeprowadzony praktycznie bez nakładów finansowych. Jedynym 
kosztem jaki powiat poniósł było zwolnienie dzierżawcy
z czynszu dzierżawnego na okres trzech miesięcy (koszt czynszu za jeden miesiąc to 1.200,00zł). Zdaniem 
Starosty są to symboliczne środki finansowe, które zostały w tym miejscu zainwestowane.   Pytań do 
przedstawionej informacji Starosty nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław 
Sapieha w ramach spraw bieżących  odniósł się do sukcesów sportowych młodzieży z Olecka. Poinformował, 
że młodzież z Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku zostali wicemistrzami województwa 
w piłce plażowej.  Mieszkanka Olecka – Małgorzata Krajewska wywalczyła w stolicy Niemiec srebrny medal 
w kategorii kumie juniorek do 60kg. Jest to siódmy krążek zdobyty przez zawodników Oleckiej Szkoły Sztuk 
Walki na zawodach tej rangi. Ponadto chłopcy z I Liceum Ogólnokształcącego w Olecku wywalczyli 
wicemistrzostwo województwa w lekkiej atletyce, natomiast dziewczyny w lekkiej atletyce zajęły IV miejsce
w województwie. Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapieha powiedział, że zostały rozdane 
ankiety związane z aktualizacja strategii rozwoju Powiatu Oleckiego. Zwrócił się
z prośbą o wypełnienie tych ankiet i dostarczenie ich w terminie do 20 sierpnia do biura Zarządu Powiatu 
w Olecku.

AD. 4. Zapytania i interpelacje radnych.

1) Radny Wacław Sapieha – Przewodniczący rady powiatu w Olecku zgłosił następujące wnioski: Ø zwrócił się 
z prośbą o rozważenie możliwości wykonania progu zwalniającego na ulicy Kolejowej w Olecku. Dodał, że 
obowiązujące tam ograniczenie prędkości do 40km nie jest przestrzegane przez kierowców i w czasie obfitych 
opadów deszczu, woda z kałuży niszczy odnawiane elewacje budynków usytuowanych blisko jezdni.   
Ø zwrócił się z prośbą o przycięcie odrostów drzew – lip, które wykraczają na jezdnię,
na ulicy Zamkowej (pomiędzy budynkami komendy policji a szkoły).

AD. 5. Wnioski i oświadczenia radnych.

1) Radny Tomasz Dziokan – Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia (…) poinformował,
że w dniu 1 lipca 2015 roku odbędą się ćwiczenia służb mundurowych, które będą zwieńczeniem trzydniowych 
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warsztatów ratowniczych pn. „Wypadek masowy" zorganizowanych przez Centrum Medyczne "Olmedica" na 
zlecenie powiatu oleckiego. Planowany jest udział około 80 karetek, około 10 wozów bojowych straży 
pożarnej, przewidzianych jest około 25-30 osób poszkodowanych, 10 motocyklistów. Zdaniem radnego będzie 
to bardzo widowiskowa sprawa, finansowana w ramach projektu z funduszu norweskiego. Radny zaprosił 
wszystkich chętnych na pokaz ćwiczeń służb mundurowych. Ćwiczenia odbędą się na drodze Lesk – Małe 
Olecko.

2) Radny Grzegorz Kłoczko – Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu (…) zgłosił następujące wnioski: Ø Zwrócił 
się z prośbą o włączenie się powiatu do organizacji rajdu, planowanego w dniu 4.07.2015r., poprzez 
udostępnienie wolnych miejsc noclegowych w internatach szkół,
o ile są takie wolne miejsca. Dodał, że rajd jest imprezą międzynarodową, zaoferowanie noclegów dla jak 
największej liczby zainteresowanych osób spoza powiatu jest ogromną szansą  na promocję powiatu i jego 
rozwój. Radny powiedział, ze należy wejść na stronę internetowa organizatora rajdu i zgłosić ofertę wolnych 
miejsc. Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapieha zwrócił się do Dyrektorów Szkół 
o informacje dotyczącą wolnych miejsc w internatach. Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych w Olecku – 
Marek Góryński poinformował,
że w okresie 4 lipca dysponuje  około 30 miejscami wolnymi. Dyrektor Zespołu Szkól Licealnych 
i Zawodowych – Marzanna Pojawa – Grajewska powiedział, że ma 100% obłożenia i nie ma wolnych miejsc. 
Dyrektor Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku – ArturSobolewski powiedział, 
że ma wszystkie miejsca wolne, brak obłożenia na ten termin.  Ø Zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości 
zatrudnienia fachowca z zewnątrz przy opracowywaniu strategii rozwoju powiatu, w celu konsultacji – 
doradztwa, czy prowadzone prace robione są zgodnie z metodologią.  Radny uważa, że kilkanaście godzin 
pracy osoby, która się na tym zna, pomogłoby zespołowi uporządkować prace i dać pewność, że zespół 
nie błądzi, tylko prowadzi działania optymalne.   Ø Radny powiedział, że zmieniła się ustawa o systemie 
oświaty, pojawiły się w niej zapisy, które dotychczas były w rozporządzeniach MEN, m.in. ustawa 
zobowiązuje szkoły
do informowania  uczniów i rodziców o wymaganiach edukacyjnych na poszczególne stopnie.  Radny 
wnioskuje o dobre przygotowanie tej procedury na przyszły rok szkolny. Rzetelne wypełnienie tego obowiązku 
może być podstawą do poprawy jakości pracy szkół. Podkreślił,
że nie należy mylić wymagań na poszczególne oceny z tzw.  kryteriami oceniania, czyli PSO. Wg rozeznania 
radnego, dotyczącego szkół spoza Olecka, jest to bardzo rzadko realizowane
w prawidłowy sposób. Zdaniem radnego warto to zrobić dobrze, ponieważ angażuje to
rodziców i uczniów oraz nauczycieli, warto być liderem, jeżeli chodzi o tę sprawę. Zapowiedział, że na sesji 
w miesiącu wrześniu wniesie interpelację z zapytaniem o to, jak się
w szkołach udało wprowadzić ten system.

3) Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapieha zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu 
w Olecku o przedstawienie informacji, jak wygląda sprawa realizowania planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu przy cmentarzu (nowym), a co za tym idzie: jak wygląda sprawa działek 
przygotowanych do sprzedaży przy ul. Wiejskiej. Wicestarosta Olecki – Kazimierz Iwanowski wyjaśnił, że 
nastąpiła zmiana na stanowisku Naczelnika Geodezji i Nieruchomości, nowy naczelnik przejął obowiązki dwa 
miesiące temu. Poinformował, że za czasu urzędowania poprzedniego naczelnika nic w tej kwestii nie zrobiono 
w sensie formalnym, natomiast wydział wie o tym, będzie pracował nad tą sprawą
i przygotowywał koncepcję.

AD. 6. Wnioski Komisji Stałych Rady.

1) Radny Sławomir K. Szerel – Przewodniczący Komisji Budżetu (…) odczytał wnioski Komisji wypracowane na 
posiedzeniu w dniu 24.06.2015r.:  Ø W miarę możliwości podjąć starania w kierunku utworzenia izby 
wytrzeźwień w Olecku lub działania mające na celu zminimalizowanie skutków przebywania osób 
nietrzeźwych
na izbie przyjęć w szpitalu – „Olmedica” Spółka z o.o. w Olecku  (np. poprzez wydzielenie odrębnych 
pomieszczeń w starej bryle szpitala).  Pobyt osób nietrzeźwych oraz osób chorych w tym samym czasie na 
izbie przyjęć stwarza dyskomfort ludzi chorych oraz zagraża ich bezpieczeństwu.  Ø Zwróciła się z prośbą 
o opracowanie koncepcji zagospodarowania starej części szpitala wraz z przybliżonym kosztorysem 
i przedstawienie jej Radzie w okresie do 15 września 2015r. tj. w okresie przygotowywania projektu budżetu na 
rok 2016. Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapieha poddał pod głosowanie powyższe 
wnioski Komisji Budżetu (…).
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2) Radny Tomasz Dziokan – Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia (…) odczytał wniosek Komisji Zdrowia (…), 
dotyczący problemu izby wytrzeźwień w Olecku – wniosek Komisji Zdrowia (…) był taki sam jak Komisji 
Budżetu (…) Rada Powiatu w Olecku w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła powyższe wnioski 
i przekazała do realizacji Zarządowi Powiatu w Olecku.)

AD. 7. Stan opieki zdrowotnej, w tym sprawozdanie z działalności Spółki OLMEDICA oraz SPZZOD Kolonia 
Olecko za rok 2014.  Ø Sprawozdanie z działalności Spółki OLMEDICA za rok 2014. Przewodniczący Rady 
Powiatu w Olecku – Wacław Sapieha powiedział, że radni otrzymali materiały dotyczące sprawozdania 
z działalności Spółki i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.  Zwrócił się z prośbą 
o pytania do przedłożonego sprawozdania. Radny Czesław Gontar zapytał, czy nastąpiły zmiany w kwestii 
wysokości wynagrodzenia personelu średniego po zmianie ministra zdrowia. Prezes Spółki OLMEDICA – Pani 
Katarzyna Mróz poinformowała, że nowy minister zdrowia zapowiedział podwyżki we wrześniu b.r. dla 
personelu średniego w wysokości 300,00zł brutto. Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapieha 
zapytał, jaka jest atmosfera wśród personelu, jakie jest nastawienie załogi. Prezes Spółki OLMEDICA – Pani 
Katarzyna Mróz powiedziała, że z personelem zostało zawarte porozumienie, obowiązujące do końca roku, 
w którym załoga zobowiązała się cierpliwie czekać na spełnienie obietnic.  Więcej uwag i pytań do 
sprawozdania nie zgłoszono. Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – 
zał. nr 4
do protokołu), Rada Powiatu w Olecku w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła sprawozdanie 
z działalności Spółki OLMEDICA za rok 2014 (sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 5 do  protokołu) 
Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapieha, w imieniu Rady Powiatu w Olecku podziękował służbie 
zdrowia, w sposób szczególny podziękował personelowi średniemu oraz Prezes Spółki „Olemdica” – Pani 
Katarzynie Mróz za pracę w dość ciężkich i trudnych warunkach.    Ø Sprawozdanie z działalności SP ZZOD 
Kolonia Olecko za rok 2014. Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapieha powiedział, że radni otrzymali 
materiały dotyczące sprawozdania z działalności SP ZZOD Olecko i analizowali go na posiedzeniach Komisji 
Stałych Rady Powiatu.  Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionego sprawozdania. Uwag i pytań do 
sprawozdania nie zgłoszono. Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – 
zał. nr 4
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła sprawozdanie
z działalności SP ZZOD Kolonia Olecko za rok 2014 (sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 6
do  protokołu). Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapieha w imieniu Rady Powiatu w Olecku 
podziękował całej służbie zdrowia, w sposób szczególny podziękował personelowi średniemu oraz Dyrektor 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej – Pani Emilii Urbanowicz za ciężką 
pracę oraz za jakość kierowania zespołami. Przerwa 13:45 – 13:50

AD. 8. Podjęcie uchwał:

AD. 8. a) w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego w Olecku. Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapieha 
odczytał projekt uchwały
w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego w Olecku i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na 
posiedzeniach Komisji Stałych.  Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Po odczytaniu opinii Komisji 
Stałych Rady Powiatu w Olecku (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu), Rada Powiatu 
w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/ 35 /2015 w sprawie określenia 
trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego w Olecku (uchwała
w załączeniu – załącznik  nr 7 do  protokołu).

AD. 8.b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2015 – 2023. 
Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapieha odczytał projekt uchwały
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2015 – 2023
i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.   Uwag do projektu 
uchwały nie zgłoszono. Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (opinia komisji 
w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu), Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr VIII/ 36 /2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 
2015 – 2023 (uchwała w załączeniu – załącznik  nr 8 do  protokołu).
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AD. 8.c) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2015. Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław 
Sapieha odczytał projekt uchwały
w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2015 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na 
posiedzeniach Komisji Stałych.  Dodał, że w uchwale dokonuje się zmian ze względu na zadania, które będą 
realizowane,
tj. chodniki w mieście (poza planem) oraz inwestycje na ulicy Przytorowej i Kamiennej. Wyjaśnił, że zmiany 
w uchwale dotyczą również środków związanych z zakupem samochodu dla starostwa. Poinformował, że 
samochód został nabyty w formie leasingu.   Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Po odczytaniu 
opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu), Rada 
Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/ 37 /2015 w sprawie 
zmian budżetu powiatu na rok 2015 (uchwała w załączeniu – załącznik  nr 9 do  protokołu).

AD. 9. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem
z wykonania budżetu powiatu za 2014 rok oraz udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Olecku:

AD. 9. a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2014 rok, sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 
2014 rok oraz informacji o stanie mienia Powiatu Oleckiego; Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – 
Wacław Sapieha poinformował, że 27 marca 2015r. Zarząd Powiatu w Olecku przedłożył na ręce 
Przewodniczącego Rady Powiatu podjętą
w dniu 26 marca 2015 roku Uchwałę Nr 23/2015 w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego
z wykonania budżetu Powiatu Oleckiego wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Oleckiego (materiały 
w załączeniu – załącznik nr 10 do protokołu).Powyższe materiały zostały przekazane pod obrady Komisji 
Stałych Rady. Dodał, że w dniu 22 kwietnia 2015r. Zarząd Powiatu przedłożył na ręce Przewodniczącego Rady 
Powiatu podjętą w dniu 21 kwietnia 2015 roku Uchwałę Nr 31/2015 w sprawie przyjęcia
i przekazania sprawozdania finansowego za rok 2014 (materiały w załączeniu – załącznik nr 11
do protokołu).Powyższe materiały zostały przekazane pod obrady Komisji Stałych Rady.

AD. 9. b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 
2014 rok oraz informacją o stanie mienia. Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapieha odczytał 
uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie: Uchwała Nr RIO.VIII-0120-175/15 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 16 kwietnia 2015r.
w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Olecku sprawozdaniu
z wykonania budżetu za 2014 rok – pozytywnie zaopiniowano przedłożone przez Zarząd Powiatu w Olecku 
sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Oleckiego za 2014 rok (uchwała RIO w załączeniu – załącznik nr 
12 do protokołu).

AD. 9.c) opinia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Olecku. Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław 
Sapieha przedstawił pozytywnąopinię Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu z dnia 22 kwietnia 2015r. (opinia 
w załączeniu – załącznik nr 13 do protokołu).

AD. 9.d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 
Powiatu w Olecku za 2014 r. Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapieha odczytał Uchwałę Nr 
RIO.VIII-0120-222/15 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie
z dnia 6 maja 2015 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Olecku 
w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Olecku z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok – 
pozytywnie zaopiniowano wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu
w Olecku w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Olecku z tytułu wykonania budżetu za rok 
2014 (uchwała w załączeniu – załącznik nr 14 do protokołu).
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AD. 9. e) dyskusja nad sprawozdaniem finansowym wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 
2014 rok. Ø Głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapieha i powiedział,
że w poprzedniej kadencji również pełnił obowiązki Przewodniczącego Rady. Dodał,
że w ciągu czterech lat wykonano dużo, w miarę możliwości budżetu. Mimo realizacji inwestycji 
nie zwiększono zadłużenia, natomiast z wyprzedzeniem spłacono część zobowiązań.  Może zamiast 
wcześniejszej spłaty zobowiązań można było przeprowadzić jakąś inwestycję,
ale, zdaniem Przewodniczącego, dług też trzeba spłacać. Przyznał, że nie był zadowolony z faktu, że zamiast 
zapłacić 180tys.zł. za roboty dodatkowe dla wykonawcy inwestycji przy ul. Gołdapskiej, to powiat, po 5 latach 
procedury sądowej, musiał zapłacić około 500tys.zł. I to ta Rada musiała wykonać postanowienie sądu.  Zwrócił 
się z prośbą do Radnych Rady Powiatu w Olecku o zatwierdzenie sprawozdania  finansowego oraz o udzielenie 
absolutorium Zarządowi Powiatowi w Olecku za rok 2014. Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław 
Sapiehapodziękował za uwagę. Ø Głos zabrał Starosta Olecki – Marian Świerszcz i potwierdził, że zatwierdzane 
będzie sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2104. Przyznał, że czuje się częściowo odpowiedzialny za 
realizację budżetu za rok 2014, ponieważ przez ostatnią kadencję był członkiem Zarządu Powiatu w Olecku.  
Odniósł się do wykonania budżetu i powiedział, że w ciągu roku planowane dochody i wydatki wielokrotnie 
ulegały zmianom. Wykonanie w stosunku  do planu po zmianach wynosi:

L.p. Wyszczególnienie Plan po zmianach Wykonanie % planu
1. Plan dochodów 47.865.186,05 46.188.801,96 96,50

w tym: dochody bieżące 43.642.190,32 43.844.262,83 100,46
dochody majątkowe 4.222.995,73 2.344.539,13 55,52

2. Plan wydatków 48.218.518,19 46.961.939,85 97,39
w tym: wydatki bieżące 43.203.973,24 41.962.170,39 97,13
wydatki majątkowe 5.014.544,95 4.999.769,46 99,71

3. Nadwyżka/Deficyt -353.332,14 -773.137,89 218,81

Planowane dochody budżetu powiatu po zmianach na dzień 31 grudnia 2014 r. zostały ustalone w wysokości 
47.865.186,05 zł, które wykonano w kwocie 46.188.801,96 zł co stanowi 96,50 % planu. Realizacja 
poszczególnych dochodów przedstawia się następująco:

- dochody własne        -  plan    9.108.713,76 zł,  wykonano  8.219.271,26 zł, tj.  90,24 % planu,

- subwencja ogólna     -  plan  25.571.621,00 zł, wykonano  25.571.621,00 zł, tj. 100,00 % planu,

- dotacje rozwojowe    -  plan  2.402.266,78 zł, wykonano 2.030.379,88 zł, tj.  84,52 % planu,

- dotacje celowe          -  plan 10.782.584,51 zł,  wykonano 10.367.529,82 zł, tj.    96,15 % planu.  Realizacja 
dochodów Powiatu Oleckiego w podziale na źródła przedstawia się następująco:

- dochody własne – 17,79%;

- dotacje celowe – 22,45%;

- subwencja ogólna  - 55,36%;

- dotacje rozwojowe – 4,40%; Odnośnie wydatków Starosta powiedział, że roczny plan wydatków (po zmianach) 
wynosi  48.218.518,19 zł, z tego:

– wydatki bieżące – 43.203.973,24 zł, co stanowi 89,60 %,
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– wydatki majątkowe – 5.014.544,95 zł, co stanowi 10,40 %.     Struktura planowanych wydatków wskazuje na 
dominujący udział w wydatkach ogółem wydatków bieżących, tj. 89,60 %, udział wydatków majątkowych 
wynosi 10,40 %.  Starosta poinformował, że w 2014 roku wydatki majątkowe zostały zrealizowane przez 
jednostki powiatowe odpowiedzialne za poszczególne zadania inwestycyjne w ogólnej kwocie 4.999.769,46 zł, 
jak niżej: Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku na kwotę 3.685.890,48 zł, Ø przebudowa drogi powiatowej Nr 
1857N dr.woj.655 Orłowo – Wronki – Połom – Straduny (dr.kraj.65) etap II na odcinku od km 17+000,00 do km 
20+426,26, Ø budowa drogi powiatowej nr 1907N Kijewo – Chełchy – dr.kraj.nr 16 w m. Babki Gąseckie, 
Ø budowa progu zwalniającego na ul. Kościuszki w Olecku, Ø przebudowa przepustu drogowego na drodze 
powiatowej Nr 1798N dr. nr 1746N (Czerwony Dwór) – Stacze w km. 9+950, Ø budowa drogi powiatowej nr 
1840N Jelitki – Kleszczewo – Puchówka na odcinku Kleszczewo – Puchówka – odszkodowania właścicielom 
gruntów za włączenie do pasa drogowego, Ø przebudowa drogi powiatowej Nr 1857N przez wieś Wronki na 
odcinku od km 9+750,00
do km 10+310,00, Ø przebudowa drogi powiatowej 1826N Małe Olecko-droga krajowa nr 65 – wykonanie 
operatu szacunkowego i podziałów geodezyjnych, Starostwo Powiatowe w Olecku na kwotę 409.092,41 zł, 
Ø zakup plotera, Ø zakup namiotu specjalnego szybkorozstawialnego, Ø rozbudowa i modernizacja bazy 
kształcenia zawodowego w Powiecie Oleckim, Ø zakup defibrylatora Lifepack 15, respiratora transportowego 
oraz ssaka przenośnego elektrycznego, Ø modernizacja centralnego ogrzewania budynku Starostwa 
Powiatowego, Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku na kwotę 6.500,00 zł, Ø remont i modernizacja 
boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Licealnych
i Zawodowych w Olecku, Zespół Szkół Technicznych w Olecku na kwotę 29.500,00 zł, Ø zakup obrabiarki 
CNC, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku na kwotę 4.305,00 zł, Ø zakup licencji na 
oprogramowanie FOKA, Dom Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich na kwotę 144.500,00 zł, 
Ø zakup mikrobusu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych ruchowo do Domu Pomocy 
Społecznej w Kowalach Oleckich, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Olecku na kwotę 
43.400,00 zł. Ø zakup przyczepy transportowej, Ø zakup wyważacza do drzwi, Ø przebudowa pomieszczeń 
budynku garażowo - biurowego z wykonaniem ześlizgu
w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku Powiat Olecki w 2014 roku udzielił dotacji 
w łącznej kwocie 426.581,57 zł na: Ø modernizację drogi nr 1806N na odcinku Kiliany – dr. Powiatowa nr 
1800 – Gmina Kowale Oleckie w kwocie 158.038,72 zł, Ø przebudowę drogi Kleszczewo – Puchówka – Gmina 
Wieliczki w kwocie 191.037,94 zł, Ø budowę drogi na os. Siejnik II (Podkowa) w Olecku Nr 141535N – Gmina 
Olecko
w kwocie 50.000,00 zł, Ø sieć szerokopasmową Gminy Olecko - Gmina Olecko w kwocie 15.504,91 zł, 
Ø wpłata na Fundusz Wsparcia PSP na przebudowę pomieszczeń budynku garażowo – biurowego 
z wykonaniem ześlizgu w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej
w Olecku w kwocie 12.000 zł. Pozostałe wydatki majątkowe w kwocie 250.000 zł. Zarząd Powiatu Uchwałą Nr 
196/2014 Zarządu Powiatu w Olecku z dnia 13 stycznia 2014 roku w sprawie podwyższenia kapitału 
zakładowego „Olmedica” w Olecku Sp. z o.o. podwyższył kapitał zakładowy Spółki o kwotę 250.000 zł. Nowe 
udziały (250 udziałów) o wartości nominalnej 1.000 zł każdy i łącznej wartości 250.000 zł, zostały pokryte 
wkładem pieniężnym,
tj. gotówką o wartości 250.000 zł z majątku Powiatu Oleckiego. W 2014 roku Powiat dokonał spłat rat pożyczek 
w łącznej wysokości 440.000 zł, co stanowi 100,00 % planowanych spłat.  Realizacja spłat rat poszczególnych 
pożyczek dla Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie przedstawia się 
następująco:

a) pożyczka zaciągnięta w 2009 roku na dofinansowanie do zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku – 40.000,00 zł,

b) pożyczka zaciągnięta w 2010 roku na termomodernizację budynków – 400.000,00 zł. Zobowiązania: Stan 
zobowiązań według tytułów dłużnych na dzień 31.12.2014 r., zgodnie ze sprawozdaniami Rb-Z wynosi 
16.690.000,00 zł, w tym papiery wartościowe w kwocie 16.690.000zł wyemitowane obligacje Powiatu 
Oleckiego przez:

- Bank Ochrony Środowiska S.A. w Warszawie – 11.340.000,00 zł.
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- NORDEA Bank w Gdyni – 5.350.000,00 zł.  Dzięki dobrej współpracy Starosty z Radą Powiatu, z Radnymi 
Gmin, Burmistrzem
i Wójtami Gmin Powiatu Oleckiego zebrano środki finansowe i przystąpiono do realizacji przebudowy, 
modernizacji dróg powiatowych i chodników oraz innych działań. Za wykonanie i realizację budżetu za 
2014 rok Starosta Olecki – Marian Świerszcz złożył  serdeczne podziękowania Dyrektorom jednostek 
powiatowych, naczelnikom wydziałów Starostwa oraz pracownikom.  Za owocną współpracę w minionym 
2014 roku serdecznie podziękował Przewodniczącemu Rady Powiatu, Radnym Powiatu Oleckiego, Panu 
Burmistrzowi Olecka, Wójtom Gmin Kowale Oleckie, Świętajna i Wieliczek. Starosta Olecki – Marian 
Świerszcz zwrócił się z prośbą o zatwierdzenie przedłożonego sprawozdania z wykonania budżetu za rok 
2014 oraz udzielenie absolutorium. Starosta Olecki – Marian Świerszcz podziękował za uwagę.Na tym 
dyskusję zakończono.

AD. 9. f) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Oleckiego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2014. Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław 
Sapieha odczytał projekt uchwały
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Oleckiego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu za rok 2014 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji 
Stałych.  Uwag i pytań do projektu uchwały zgłoszono Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu 
(opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4
do protokołu), Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę
Nr VIII/ 38 /2015 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Oleckiego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2014 (uchwała w załączeniu – załącznik nr 15 do protokołu). 
Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapieha pogratulował Staroście Oleckiemu oraz całemu Zarządowi 
Powiatu w Olecku zatwierdzenia sprawozdania finansowego. Dodał,
że ważne jest iż sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

AD. 9. g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu
w Olecku za rok 2014. Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapieha odczytał projekt uchwały
w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Olecku i powiedział, że był on omawiany oraz 
analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych. Przypomniał, że wszelkie wymogi wynikające z ustawy 
o finansach, z ustawy o samorządzie zostały spełnione, terminy zachowane, pozytywne opinie RIO, pozytywna 
Opinia Komisji Rewizyjnej.  Uwag i pytań do projektu uchwały zgłoszono Po odczytaniu opinii Komisji 
Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4
do protokołu), Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę
Nr VIII/ 39 /2015 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Olecku za rok 2014 (uchwała 
w załączeniu – załącznik nr 16 do protokołu). Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapieha pogratulował 
Staroście Oleckiemu oraz całemu Zarządowi Powiatu w Olecku otrzymania absolutorium. Podziękował za 
dobrą pracę
w roku 2014 oraz Pani Skarbnik za nadzór nad właściwą realizacją budżetu. Starosta Olecki – Marian Świerszcz 
podziękował za udzielenie absolutorium. Dodał, że jest to ważny moment, ponieważ jest to pierwsze 
absolutorium dla urzędującego Starosty. Podziękował wszystkim, którzy realizowali ten budżet i dokonywali 
wszystkich działań, aby ten budżet był zrealizowany w sposób właściwy. Starosta Olecki podziękował za 
uwagę.

AD. 10. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych  Rady. 
Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapieha powiedział, że wszelkie zapytania radnych zostaną 
skierowane do realizacji.

AD. 11. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”. Pan Dariusz Kozłowski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg 
w Olecku odniósł się
do wypowiedzi radnego Grzegorza Kłoczko dotyczącej rajdu na terenie powiatu oleckiego
i powiedział, że w oficjalnym folderze eliminacji mistrzostw świata rajdów Polski znajdują się materiały 
promocyjne Powiat Olecki w formacie A5. Sekretarz Powiatu – Edward Adamczyk odniósł się do problemu 
braku izby wytrzeźwień
i jednoczesnego pobytu osób nietrzeźwych z chorymi na izbie przyjęć w szpitalu i zaproponował spróbować 
rozwiązać tę sprawę z pomocą Prezesa Stowarzyszenia „Otwarte Drzwi”. Powiedział, że rozmawiał wstępnie 
z Prezesem i jest on zainteresowany wspólnym rozwiązaniem tego problemu.
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AD. 12. Zamknięcie obrad. Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapieha poinformował, że następna sesja 
planowana jest 20 sierpnia 2015r. (czwartek) o godz. 13:00. Z okazji nadchodzących wakacji życzył wszystkim 
spokojnego odpoczynku. Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu– Wacław 
Sapieha zamknął obradyVIII Sesji Rady Powiatu w Olecku.                                                       Posiedzenie 
prowadził: Wacław Sapieha                 Przewodniczący Rady Powiatu Protokołowała: Elżbieta Staszkiewicz      
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym
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